
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang 
Perlindungan Anak (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 109, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3941), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 
Undang Nomor 1 Tahun 2016 tentangPerubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 
Tentang Perlindungan Anak (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 99, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5882); 

2. Undang-Undang Nomor 8 Drt Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kota-Kota Besar 
Dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera 
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1956 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

Menimbang bahwa dengan diundangkannya Peraturan Daerah 
Kota Medan Nomor 3 Tahun 2019 ten tang 
Penyelenggaraan Ketenagakerjaan, perlu 
membentuk Peraturan Wali Kota tentang 
Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Medan 
Nomor 3 Tahun 2019 ten tang Penyelenggaraan 
Ketenagakerjaan; 

WALI KOTA MEDAN, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KOTA MEDAN NOMOR 3 
TAHUN 2019 TENTANG PENYELENGGARAAN KETENAGAKERJAAN 

TENT ANG 

PERATURAN WALI KOTA MEDAN 
NOMOR 34 TAHUN 2019 

WALi KOTA MEDAN 
PROVINSI SUMATERA UTARA 



PERATURAN WALI KOTA TENTANG PELAKSANAAN 
PERATURAN DAERAH KOTA MEDAN NOMOR 3 
TAHUN 2019 TENTANG PENYELENGGARAAN 
KETENAGAKERJAAN. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

9. Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 3 
Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan 
Ketenagakerjaan (Lembaran Daerah Kota Medan 
Tahun 2019 Nomor 3); 

8. Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 15 
Tahun 2016 ten tang Pembentukan Perangkat 
Daerah Kota Medan (Lembaran Daerah Kota Medan 
Tahun 2016 Nomor 15, Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Medan Nomor 5); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887); 

6. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015tentang Perubahan Kedua Atas Undang 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2003 tentang 
Ketenagakerjaan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 39, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4279); 

2 



Pembin 
NIP. 19620515 199011 1 001 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SE~TARIAT DAERAH KOTA MEDAN, 

BAM~.H 

BERITA DAERAH KOTA MEDAN TAHUN 2019 NOMOR 34. 

WIRIY A ALRAHMAN 

ttd 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MEDAN, 

Diundangkan di Medan 
pada tanggal 5 Agustus 2019 

DZULMI ELDIN S 

ttd 

WALI KOTA MEDAN, 

Ditetapkan di Medan 
pada tanggal 5 Agustus 2019 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kota Medan. 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 3 

Hal-hal yang menyangkut teknis pelaksanaan Peraturan Daerah Kota 
Medan Nomor 3 Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan 
Ketenagakerjaan, diatur dengan Peraturan Wali Kota. 

Pasal 2 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Medan Nomor 3 Tahun 2019 
Tentang Penyelenggaraan Ketenagakerjaan, diserahkan kepada Dinas 
Ketenagakerjaan Kota Medan. 

Pasal 1 

3 


